
Afdelingsrådsmøde den 23. marts kl. 16.30-18.00 

Til stede: Anne, Clara, Jon, Christina 

Afbud: Petter, Martin, Sofie, Malene, Eva, Sonja  

 

Medlemmer i afdelingsrådet 

Jon, Sofie og Martin træder ind i afdelingsrådet. Jon sidder også i bestyrelsen 

 

Lavt børnetal 

Der er lavt børnetal og børnetallet har været faldende i skolen den seneste tid. 

Det er svært at holde på børnene i mellemtrinet. Det skyldes trivsel i samtlige tilfælde. 

Der er syv på mellemtrinnet næste skoleår. 

Skolen har trivsel på som punkt i hvert eneste teammøde. Skolen har en række tiltag: 

Elevsamtaler 

Relationscirkler – venner 

Gruppesammensætning 

Faste klassemøder – arbejdes med relationer 

Samlæsning på holdene – både med blik for trivsel og faglighed 

4., 5. og 6. spiser sammen i caféen  

Indskolingen må gerne tage på besøg og spise sammen. 

Legepatrulje – de store laver lege for de små 

Der holdes alle de fester, som der holdes kan. 

Skolen har været med i trivselsdagen, hvor der var fokus på digital trivsel. 

Fælles traditioner på tværs af hele huset. 

Fælles lejrskole 

 

5. og 6. klasse ind til en skoledag i Nykøbing, så de bliver en del af et større fællesskab. Det tiltag er stoppet 

i dag, da børnene ikke ønsker at komme i skole de pågældende dage. Skolen evaluerer. 

Gode idéer drøftes: besøgene kunne ligge i klubtid, de kunne evt. deltage i idræt, 

Inddrage børnene i drøftelserne omkring hvad der kunne være en god løsning,  

Der er lavet en fælles trivselsundersøgelse for hele skolen. De har venner og trives, men vil gerne have flere 

venner. 

Forslag til yderligere tiltag: 

Kunne der laves en ’trivsels-undersøgelse’ blandt forældre, er du glad for dit barns skolegang? Kunne pege 

på nogle uudtalte udfordringer/bekymringer. 

Eksperthjælp udefra ift. at være en skole i krise – kunne det gøre noget. Skolen har taget kontakt til 

lignende skoler for at indsamle erfaringer med trivselsarbejdet og mere generelt det at være en meget lille 

skole. 



Der kunne med fordel oparbejdes en konsensus omkring, hvor smertegrænsen går. Hvornår er vi for små? 

Afdelingsråddet skal lave en strategi for at fastholde børnene. 

Afdelingsrådet kunne også afholde et forældremøde, hvor man kommunikerer mere tydeligt ud omkring 

situationen. Skal det holdes med eller uden personale? Der lægges op til at personalet deltager. 

Flere aktiviteter i check-in og SFO: tage børnene ud af huset, træværksted kunne være en ide. 

Forældreperspektiv: kan der afholdes flere arrangementer med forældre. Dagtilbud, skole kan afholde 

arrangementer, men der kan også være forældrene/afdelingsrådet der planlægger arrangementer. 

Arbejdsdag var rigtig hyggelig – skal planlægges igen 

Forældrekaffe fredag eftermiddag 

Grillarrangement 

Åben hal (evt. sammen med idrætsforeningen, badmintonforeningen, skydeforeningen) 

 

Odden skoles venner som en mulig medspiller 

 

Der er lige pt. tilgang af nye børn – 1 i skolen (april) og 4 i dagtilbud (november-april). 

 

Afdelingsrådets indsatser: 

1. Indsats ift.  endnu et fælles afdelingsrådsmøde (dagsordenspunkter: agenda for stormøde, 

arbejdsgruppe for sammenkomster afdelingsrådet kan stå for) – stormøde (med pasning af børn og 

social sammenkomst) -  afdelingsrådets strategi 

2. Arrangementer initieret af afdelingsrådet 

 

Bosætning og landsbyudvikling 

Tages op på næste afdelingsrådsmøde 

 

Forældredrevne aktiviteter 

Der kunne måske arbejdes med idéer ift. hvad forældrene kan bidrage med ift. at understøtte 

børnefællesskaber, fx ved at spille fodbold eller stå på skateboard. Kan tages op på stormødet. 

 

Næste møde 

Dagsorden: 

1. Stormøde med forældre 

2. Årshjul for sammenkomster med forældre 

3. Landsbyudvikling og bosætning 

 



Der bydes lidt flere forældre ind i afdelingsrådet – alle overgange søges dækket ind (mangler 2. klasse og 

vuggestue) 


